
1 
 

Výpis z usnesení  
13. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

26. dubna 2023 
 
 
13/228  Rozpočtové opatření č. 7/2023  
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 7/2023 ve znění: 
1.  na zpracování studie na půdní vestavbu v budově hasičské zbrojnice ve výši 220 tis. 
Kč, zvýšení § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část, bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115). 
2.  na realizaci kamerového systému v areálu hasičské zbrojnice ve výši 40 tis. Kč, 
zvýšení § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část, bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115). 
 

13/229  Revokace usnesení č. 23/5, 1.1. ze dne 20.10.2021 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald revokovat  
usnesení č. 23/5, 1.1. ze dne 20.10.2021 ve znění „úplatný převod pozemku parc.č. 3791 
o výměře 1145 m2 k.ú. Petřvald u Karviné ……, nar. ….., bytem ….., formou kupní 
smlouvy za celkovou cenu 1 163 892,50Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy.“ 

 
13/230  Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2402/1 k. ú. Petřvald u 

Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

odkládá 
projednání bodu „Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2402/1 o výměře 
cca 175 m2 k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy“. 
 

13/231  Zveřejnění adresného záměru výpůjčky pozemků parc. č. 1856/1, parc. č.1856/26, 
parc. č. 1876, parc. č. 1877, parc. č. 1878/1 a parc. č. 1878/2, vše k. ú. Petřvald u 
Karviné 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zveřejnění adresného záměru výpůjčky pozemků parc. č. 1856/1 o výměře 6 982 m2, 
parc. č. 1856/26 o výměře 1 961 m2, parc. č. 1876 o výměře 5 679 m2, parc. č. 1877 o 
výměře 766 m2, parc. č. 1878/1 o výměře 10 708 m2 a parc. č. 1878/2 o výměře 162 m2, 
vše k. ú. Petřvald u Karviné, Mysliveckému spolku HALDY Petřvald, se sídlem U 
Samoobsluhy 1820, 735 41 Petřvald, IČO 67341284, na dobu 20 let, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
13/232  Nabídka pozemků parc. č. 456 (vč. kostela) a parc. č. 457/34, vše k. ú. Petřvald u 

Karviné (Náboženská obec Církve československé husitské v Petřvaldu) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald neschválit 
úplatné nabytí pozemků parc. č. 456, jehož součástí je stavba Budova bez č.p./č.ev., 
stavba občanského vybavení a parc. č. 457/34, vše k. ú. Petřvald u Karviné, který je ve 
vlastnictví Náboženské obce Církve československé husitské v Petřvaldu u Karviné, 
Ostravská 666, 735 41 Petřvald, IČO 60336757, dle předloženého návrhu.  
 



2 
 

13/233  Nájemní smlouva Cetin a.s.    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pozemku parc. č. 33, jehož součástí je bytový dům 
Petřvald, Gen. Svobody č. p. 929, vše v katastrálním území Petřvald u Karviné, 
s nájemcem CETIN a.s., zastoupeným manažerem realitních služeb Ing. Pavlem 
Prokešem, IČO 04084063, na ulici Českomoravská 2510/19, PSČ 190 00 Praha 9, dle 
předložené důvodové zprávy a přílohy.  

 
13/234  Revokace usnesení č. 6/120, ze dne 18.1.2023 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1. revokuje 
usnesení č. 6/120, ze dne 18.1.2023 ve znění: „bezplatný pronájem sálu v Kulturním 
domě Petřvald, Kulturní č.p. 26, Policii České republiky při konání společenské akce 
„Policista roku 2022“, dne 1. března 2023, z důvodu zrušení akce.  
2. schvaluje 
bezplatný pronájem sálu v Kulturním domě Petřvald, Kulturní č.p. 26, Policii České 
republiky při konání společenské akce „Policista roku 2022“, konané dne 18. května 
2023, ve znění dle zaslané žádosti a předložené důvodové zprávy.  

 
13/235  Poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Pet řvald – kulturní m ěsto 2023“   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.  bere na vědomí 
oznámení o poskytnutí účelově určené dotace v rámci dotačního programu Program 
podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2023, o kterém 
rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 11/110 ze dne 
10.03.2023. 
2.  schvaluje    
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje s 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 a 
městem Petřvald, se sídlem náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald,  IČO 297593, 
na realizaci projektu „Petřvald – kulturní město 2023“ (dále také „projekt“),  ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy.  

 
13/236  Návrh na schválení Smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku podle ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o majetku“) mezi Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, zastoupeným plk. 
Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje, IČO 70884561, 
(dále jen „převodce“) a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, 
zastoupeným Ing. Jiřím Lukšou, starostou, IČO 00297593, (dále je „nabyvatel“) ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy.                                                                                                                                          



3 
 

13/237  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod označením 
„Metropolitní sí ť – město Petřvald, II. etapa, 1. lokalita“ a schválení uzavření 
smlouvy s vítězným uchazečem 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Metropolitní síť – město Petřvald, II. etapa, 1. lokalita“ společnosti:  
„TC servis, s.r.o., IČO 25533673, se sídlem tř. Tomáše Bati 1845, 765 02 Otrokovice“, 
za nabídkovou cenu 3 663 743,28 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh; 

2.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 
„TC servis, s.r.o., IČO 25533673, se sídlem tř. Tomáše Bati 1845, 765 02 Otrokovice“, 
za nabídkovou cenu 3 663 743,28 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 
 

13/238  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod označením 
„Petřvald-oprava místních komunikací“ a schválení uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Petřvald-oprava místních komunikací“ společnosti:  
„SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, IČO 
48035599, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 
42 Šenov u Nového Jičína“, za nabídkovou cenu 3 101 924,74 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy a příloh; 

2.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 
„SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, IČO 
48035599, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 
42 Šenov u Nového Jičína“, za nabídkovou cenu 3 101 924,74 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy a příloh. 

 
13/239  Vyhlášení nové veřejné zakázky malého rozsahu „Renovace parket v kulturním 

domě v Petřvaldě“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
vyhlášení nové veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Renovace parket 
v kulturním domě v Petřvaldě“, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
13/240  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.  84/2015 uzavřené dne 22. 10. 2015 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 84/2015 uzavřené dne 22. 10. 2015 s názvem 
„Údržba a úprava ploch veřejné zeleně na vybraných prostranstvích města Petřvaldu“ 
v platném znění, se společností AWT Rekultivace a.s., IČO 47676175, Rychvaldská 
2012, 735 41 Petřvald. Jednotkové ceny za poskytované služby v čl. V. odst. 1. uvedené 
smlouvy se navyšují, ve znění dle důvodové zprávy a příloh.  

 
 



4 
 

13/241  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací poskytovatelům sociálních služeb na 
rok 2023 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

1.  schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 s 
poskytovateli sociálních služeb, zapsanými spolky a obecně prospěšnými společnostmi, 
kterými jsou: 
 
1.1. Slezská diakonie,  
se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562, Domov pro seniory 
SAREPTA Komorní Lhotka             10 000 Kč 
-  na dofinancování  provozních  nákladů  spojených  s  pobytem  uživatelů  (tj. úhrady  
za   el. energii, vodného,  stočného,  praní prádla, nákup kompenzačních a 
rehabilitačních  pomůcek,  apod.),  kde žijí v současné době dva občané města Petřvald, 
1.2. Kafira, o.p.s. 
se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, IČO 26588773        15 000 Kč 
-  na nákup kompenzačních, stimulačních, rehabilitačních, multismyslových aj. 
pomůcek pro tři občanky města Petřvald (případně pro odborné vzdělávání zaměstnanců 
organizace, věnující se přímé péči poskytované občanům města Petřvald), 
1.3. Slezská humanita, o.p.s.  
se sídlem Čajkovského 2468/2 b) , 734 01 Karviná-Mizerov, IČO 42864917  35 000 Kč 
-  na  provoz  (hygienické, desinfekční potřeby)  domova pro  seniory  v Orlové-Lazech,  
kde je  umístěno sedm občanů města Petřvald, 
1.4. Domov Vesna, příspěvková organizace 
se sídlem Kpt. Jaroše 999, 735 14 Orlová-Lutyně, IČO 75154391                 25 000 Kč 
-   na dofinancování provozních nákladů spojených s pobytem   uživatelů   pro  zajištění   
chodu  Domova Vesna, kde žije v současné době pět občanů města Petřvald, 
1.5. Benjamín, p. o.   
se sídlem Modrá 1705, 735 41 Petřvald, IČO 00847461                                 35 000 Kč 
-   na dofinancování služeb  dvaceti  tří  uživatelů,  kteří  jsou občany města  Petřvald,  
konkrétně na částečnou úhradu nákladů za energie,  
1.6. Svépomocná společnost Mlýnek, z. s.                                                                        
se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, IČO 26588773                      6 000 Kč  
-  na částečné financování aktivit, konkrétně rekondiční  a  ozdravné  pobyty  pro dva  
klienty, kteří jsou občany města  Petřvald.  
 
2.  doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 
s poskytovatelem služeb:  
Domov Březiny, p. o. Petřvald,   
se sídlem Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald, IČO 00847348               65 000 Kč  
 - na dofinancování základních činností Domova Březiny, p. o., konkrétně na náklady 
související s ubytováním a péčí o třináct uživatelů, občanů města Petřvald. 
 
3.   bere na vědomí 
informaci o poskytnutých finančních darech na rok 2023 pro tyto žadatele: 
3.1. Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO 61383198 
- na  provoz  dětské  krizové  linky  (název   poskytované  služby:  Linka  bezpečí   
anonymně,  nonstop a zdarma),                                                5 000  Kč 
 
3.2. Armáda spásy v České republice, z. s., Petržílkova 2562/23, 158 00 Praha, IČO 
406613411, Domov Přístav, se sídlem Holvekova 38, 718 00 Ostrava Kunčičky 
-  na provoz a služby pro 1 osobu,                                                          5 000  Kč 



5 
 

 
 
 
3.3. Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562 
-   středisko Eunika Karviná, denní stacionář, na úhradu canisterapie pro 1 osobu,  

      4 000  Kč 
3.4. Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562 
-  středisko Eunika Karviná, na provozní náklady sociál. aktiv. služby pro 1 osobu, 

       4 000  Kč 
3.5. Nový domov, p. o., U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná Nové Město, IČO 
00847330, 
-  na dofinancování nákladů na spotřebu elektrické energie 1 uživatelky,          5 000  Kč 
3.6. Domov Alzheimer Darkov, z.ú., Lázeňská 48/41, 735 03 Lázně Darkov, IČO 
02496470, 
-  na sociálně-aktivizační a terapeutické služby 1 klientky                               5 000  Kč. 
 

13/242  Kronika města Petřvald za rok 2021 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

bere na vědomí 
obsah kroniky města Petřvald za rok 2021, ve znění dle přílohy. 

 
13/243  Poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace ČEZ na realizaci projektu „D ětské 

hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.  bere na vědomí 
oznámení o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 950 000 Kč v grantovém řízení 
Oranžové hřiště na realizaci projektu s názvem „Dětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“. 
2.  schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK OH23/56450 mezi Nadaci 
ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511 a městem Petřvald,  se 
sídlem náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 297593, na realizaci projektu 
„Dětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

 
13/244  Dohoda o spolupráci   
  Rada města Petřvald po projednání 
                                                                                   

1.  revokuje 
usnesení č. 11/206 ze dne 29. 3. 2023 ve znění: „schvaluje Dohodu o spolupráci, 
kterou mezi sebou uzavírají město Petřvald, IČO 002 97 593, náměstí Gen. Vicherka 
2511, 735 41 Petřvald a Lidl Česká republika v.o.s., IČO 261 78 541, Nárožní 1359, 
158 00 Praha, ve znění dle přílohy důvodové zprávy“. 
2.  schvaluje 
Dohodu o spolupráci, kterou mezi sebou uzavírají město Petřvald, IČO 002 97 593, 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald a Lidl Česká republika v.o.s., IČO 261 
78 541, Nárožní 1359, 158 00 Praha, v upraveném znění dle přílohy důvodové zprávy. 

  



6 
 

 
13/245              Organizační a různé 
                         Rada města Petřvald po projednání 

 
                  bere na vědomí 
                       1.  výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald k 31.3.2023, 

2.  provedenou kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 26.4.2023,  
3.  hodnocení činnosti komise dopravy Rady města Petřvald k 4/2023, 
4.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
 


